

NYHETS BREV 24:2



Tillsammans för barnens bästa i Sörmland

Sörmlands läns kommuner och Region Sörmland startade utvecklingsarbetet *Tillsammans för barnens bästa i Sörmland 2021*. Målbilden för arbetet är att alla barn i Sörmland ska ges möjligheter till god fysisk och psykisk hälsa genom en god och trygg uppväxt utifrån varje barns behov. Samverkan ska ske med ett helhetsperspektiv kring barnens bästa.

Samtliga kommuner och Region Sörmland har antagit målbilden för utvecklingsarbetet.

Aktuellt

Samverkansmodell för tidiga insatser

Under vårterminen har ett arbete för att utforma modellen skett i både styrgrupp och arbetsgrupper barn i samverkansstrukturen. I juni höll styrgruppen en planeringsdag och arbetade med detaljer i modellen utifrån de medskick som gjorts från länets arbetsgrupper barn. Även de lärdomar som följeforskningen påvisat genom intervjuer med piloterna har bidragit i modellutformningen. Styrgruppen beslutade att:

- Barnets bästa- hjulet ska genomsyra hela modellen och användas av alla aktörer som möter barn inom skola/förskola, hälso- och sjukvård och socialtjänst.
- Den gemensamma processen för tidiga samordnade insatser som arbetats fram ska vara grunden i modellen.
- Beslutsprocessen för modellen kommer påbörjas efter sommaren och tas på tjänstepersonsnivå. Samverkansmodellen kommer ut på remiss i början av hösten och planeras därefter att presenteras som underlag för beslut på ett gemensamt möte mellan länsstyrgruppen och skolchefsnätverket i oktober.

Förlängt uppdrag

En glädjande nyhet är att styrgruppen har tagit beslut om en fortsättning för utvecklingsarbetet! Processledarna har därmed fått ett förlängt uppdrag under 2025 för att stödja huvudmännen i implementeringen av samverkansmodellen.

Styrgrupp

Vi vill önska vår nya styrgruppsmedlem välkommen – Marita Encke Dahlin, utbildningschef i Oxelösunds kommun. Marita ersätter Tony Löow från Strängnäs. Tony tackar för ett bra och utvecklande samarbete under 3 år.

Följeforskning

Följeforskare Osman Aytar och Lina Larsson har under våren intervjuat personer i alla pågående piloter för att belysa de utmaningar och framgångsfaktorer som de erfarit. Resultatet kommer presenteras i Delrapport 3 efter sommaren.

Piloter

Arbetet i piloterna fortsätter och går framåt. Aktuellt i pågående piloter just nu:

- **Vingåker:** Testningen av *Barnets bästa- hjulet* i elevhälsan och socialtjänsten har fortsatt och kommer utvidgas till modersmåls lärare till hösten.
- **Flen:** Samtliga skolsköterskor har under våren fördjupat sig i arbetet med *Barnets-bästa hjulet* och är nu nyckelpersoner och stöd till resterande elevhälsan. Skolsköterskorna och processledarna har träffats vid flera tillfällen för att arbeta med *Barnets bästa-hjulet* utifrån olika case och terminen avslutades därefter med en workshop för hela elevhälsan.
- **Eskilstuna:** En arbetsgrupp har bildats under våren på en gymnasieskola, Rinman 3, där förberedelser inför hösten har skett. Utvalda enheter inom Rinman 3 kommer att börja testa barnets bästa-hjulet vilket startar med information vid terminsstart. Information kring *Barnets bästa-hjulet* har även givits till chefer som är kopplade till SSPF (Skola-Socialtjänst-Polis-Fritid) utifrån önskemål om ett gemensamt verktyg i deras arbete.
- **Oxelösund:** En enkät har skickats ut till professioner inom socialtjänst, skola, förskola och den hälso- och sjukvård som är kopplad till Oxelösund. Enkäten berörde samverkan och samlokalisering med fokus på vinster, utmaningar och behov. Resultatet är sammanställt och ska presenteras för familjecentralens styrgrupp och arbetsgrupp efter sommaren.
- **Barnhälsovården, Region Sörmland:** Till hösten påbörjas en ny pilot tillsammans med barnhälsovården. Fokus i piloten är att undersöka hur vi kan arbeta med metoden *Barnsäkert* kopplat till *Barnets bästa- hjulet*.

Processledare

Nettan Eliasson
Malin Sjöqvist

Följeforskare

Osman Aytar, forskningsledare
Lina Larson, forskningsledare

Styrgrupp

Mari Kampf Westerberg, Divisionschef
Psykiatri Region Sörmland

Charlotte Nylander,
Barnhälsovårdsöverläkare
Hälsoval, Region Sörmland

Marita Encke Dahlin, utbildningschef
Oxelösunds kommun

Johan Lindeberg, Skolchef
Katrineholms kommun

Katarina Haddon, Socialchef
Oxelösunds kommun

Elisabeth Kantor, Förvaltningschef
Eskilstuna kommun

Karin Dahlqvist Claesson, Enhetschef
Uppdrag psykisk hälsa

Titti Kendall, Verksamhetschef
Länsgemensamt Regionalt stöd

Uppdragsgivare

Länsstyrgruppen Sörmland
Skolchefsnätverket Sörmland

Kontakt

Frågor angående utvecklingsarbetet
besvaras av:

tillsammansforbarnensbasta@regionsormland.se

>[Läs mer om utvecklingsarbetet](#)

Håll dig uppdaterad!

Mycket händer i utvecklingsarbetet och i höst fortsätter processen mot en länsgemensam samverkansmodell. Vill du veta mer? Följ processen genom att besöka vår hemsida, sidan uppdateras kontinuerligt. Du hittar hemsidan här: [Tillsammans för barnens bästa i Sörmland - Samverkanswebben](#)

Vi önskar er alla en riktigt skön sommar!

Nettan Eliasson & Malin Sjöqvist

